
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.04.2025п.Причулымский  №021-П 

О внесении изменений в Постановление 

администрацииПричулымского сельсовета от 14.10.2013№ 

085-П «Об утверждении муниципальной 

программыПричулымского сельсовета 

«Организациякомплексного благоустройства 

территорииПричулымского сельсовета» 

 

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программПричулымского сельсовета, их формировании и реализации», Распоряжением 

Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении 

перечня муниципальных программ Причулымского сельсовета», и статьями14, 17 Устава 

Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Причулымского сельсовета от 

14.10.2013 № 085-П «Об утверждении муниципальной программы Причулымского 

сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 

сельсовета» следующие изменения: 

1.1 в приложении к Постановлению: 

1.1.1 в разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Организация комплексного 

благоустройства территории Причулымского сельсовета» строку «Информация по 

ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет 71 316,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

25 937,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

45 378,2 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной 

программы: 

2014 год – 2 487,9 тыс. рублей, в том числе: 

134,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

2 353,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2015 год – 3 408,6 тыс. рублей, в том числе: 

1 232,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2 176,6 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2016 год – 5 026,6 тыс. рублей, в том числе: 



2 459,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2 567,6 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2017 год – 5 874,9 тыс. рублей, в том числе: 

1 998,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

3 876,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2018 год – 5 685,6 тыс. рублей, в том числе: 

2 072,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

3 612,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2019 год – 4 979,5 тыс. рублей, в том числе: 

1 306,1 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

3 673,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2020 год – 4 782,2 тыс. рублей, в том числе: 

1402,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

3 379,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2021 год – 3 939,6 тыс. рублей, в том числе: 

1 490,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2 448,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2022 год – 6 970,0 тыс. рублей, в том числе: 

3 834,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

3 135,7 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2023 год – 7 653,1 тыс. рублей, в том числе: 

3486,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

4 166,6 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2024 год – 5 527,5 тыс. рублей, в том числе: 

2 165,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

3 361,8 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2025 год – 9 049,3 тыс. рублей, в том числе: 

4 355,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

4 693,8 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2026 год – 2 937,2 тыс. рублей, в том числе: 

2 937,2 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2027 год – 2 994,0 тыс. рублей, в том числе: 

2 994,0 тыс. рублей – средства местного бюджета 

1.1.2 в разделе 7 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке 

расходов на реализацию целей программы» абзац второй изложить в новой редакции: 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 71 316,0 

тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 25 937,8тыс. рублей. 

1.2 в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

«Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского 

сельсовета» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет 34 616,7 тыс. 

рублей, в том числе: 

23 364,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

11 252,6 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной 

программы: 

2014 год – 607,9 тыс. рублей, в том числе: 

134,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

473,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 



2015 год – 1462,0 тыс. рублей, в том числе: 

1232,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

230,0 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2016 год – 1 785,2 тыс. рублей в том числе: 

1459,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

326,2 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2017 год – 2 867,7 тыс. рублей в том числе: 

1 998,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

869,2 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2018 год – 2 028,1 тыс. рублей в том числе: 

1 627,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 

400,5 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2019 год – 1 905,1 тыс. рублей в том числе: 

1 287,9 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 

617,2 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2020 год – 2 033,5 тыс. рублей в том числе: 

1 395,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 

637,9 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2021 год – 2 086,0 тыс. рублей в том числе: 

1 483,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 

602,5 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2022 год – 4 958,0 тыс. рублей в том числе: 

3 812,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 

1 145,8 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2023 год – 3 931,5 тыс. рублей в том числе: 

2 470,0 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 

1 461,5 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2024 год – 3356,2 тыс. рублей в том числе: 

2 133,8 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 

1 222,4 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2025 год – 5 362,4 тыс. рублей в том числе: 

4 330,0 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 

1 032,4 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2026 год – 940,5 тыс. рублей в том числе: 

940,5 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2027 год – 1 292,6 тыс. рублей в том числе: 

1 292,6 тыс. рублей – средства местного бюджета 

1.2.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац 

второй изложить в новой редакции: 

Объем расходов средств краевого и местного бюджетов на реализацию 

мероприятий подпрограммы составляет 34 616,7 тыс. рублей; 

 1.2.2 приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизации 

внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

 



1.3.в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

«Содержание уличного освещения на территории сельсовета» изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы     

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет 22 988,8 тыс. 

рублей - средства местного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной 

программы: 

2014 год – 1 258,9 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2015 год – 1 360,2 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2016 год – 1 630,5 тыс. рублей - средства местного бюджета;  

2017 год – 1 856,4 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2018 год – 1 760,7 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2019 год – 1 888,0 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2020 год – 2 005,4 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2021 год – 1 322,6 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2022 год – 1 479,8 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2023 год – 1 683,2 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2024 год – 1 679,5 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2025 год – 1 832,4 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2026 год – 1 631,2 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2027 год – 1 600,0 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

1.3.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац 

второй изложить в новой редакции: 

Объем расходов средств местного бюджета на реализацию мероприятий 

подпрограммы составляет 22 988,8тыс. рублей; 

1.3.2 приложение № 2 к подпрограмме «Содержание уличного освещения на 

территории сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 

1.4в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

«Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 

Причулымского сельсовета» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет 13 710,5 тыс. 

рублей, в том числе: 

2 573,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета;  

11 136,8 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной 

программы: 

2014 год – 621,1 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2015 год – 586,4 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2016 год – 1610,9 тыс. рублей, в том числе:  

1 000,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

610,9 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2017 год – 1 150,8 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2018 год – 1896,8 тыс. рублей, в том числе: 

445,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

1451,7 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2019 год – 1186,4 тыс. рублей, в том числе: 

18,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

1168,2 тыс. рублей - средства местного бюджета; 



2020 год – 743,3 тыс. рублей, в том числе: 

7,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

736,1 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2021 год – 531,0 тыс. рублей, в том числе: 

7,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

523,8 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2022 год – 532,2 тыс. рублей, в том числе: 

22,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

510,1 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2023 год – 2 038,4 тыс. рублей, в том числе: 

1016,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

1021,9 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2024 год – 491,8 тыс. рублей, в том числе: 

31,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

442,0 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2025 год – 1 854,5 тыс. рублей, в том числе: 

25,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

1829,0 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2026 год – 365,5 тыс. рублей, в том числе: 

365,5 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2027 год – 101,4 тыс. рублей, в том числе: 

101,4 тыс. рублей - средства местного бюджета. 

1.4.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац 

второй изложить в новой редакции: 

Объем расходов средств краевого и местного бюджетов на реализацию 

мероприятий подпрограммы составляет 13 710,5тыс. рублей; 

1.4.2 приложение № 2 к подпрограмме «Повышение уровня внутреннего 

благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.4 приложение № 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.5 приложение № 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в информационном листке «Причулымский вестник» и применяется к 

правоотношениям, возникающим с 01января 2025года.  

 

Глава Причулымского сельсоветаС.В.Московцев



 

       

 Приложение №1 

к Подпрограмме «Обеспечение сохранности 

и модернизации внутрипоселенческих дорог 

Причулымского сельсовета» 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 

«Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» 

 

 
Наименование 
подпрограммы, 

задачи, 
мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 

 
Расходы, (тыс. руб.), годы 

 
 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограмм
ного 

мероприятия 
(в 

натуральном 
выражении) 

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2
0
1
4
 

2
0
1
5
 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

Итог

о на 

2014

-

2027 

 

Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенчес
ких дорог 
Причулымского 
сельсовета 

Админи

страция 

Причул

ымского 

сельсове

та 

Ачинско

го 

района 

Красноя

рского 

края 

х х  х 607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3931,5 3356,2 5362,4 940,5 
1292,

6 

3461

6,7 
х 

 В том числе:  
  

                  

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
всего 

  

х х  х 607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3931,5 3356,2 5362,4 940,5 
1292,

6 

3461

6,7  

В том числе:                      



 

Мероприятие 1.1. 
Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 

дорог общего 
пользования 
местного значения 

  

819 0409 0110073930 240 0,0 0,0 1459,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1459

,0 

Ремонт дорог 
с 
восстановлен
ием и 

устройством 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенных 
пунктов за 
счет средств 
краевого 

бюджета 

Мероприятие 1.2. 
Расходы за счет 
средств краевой 
субсидии на 
реализацию 
мероприятий, 

направленных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
рамках 
подпрограммы 
"Обеспечение 
сохранности и 

модернизации 
внутрипоселенчес
ких дорог 
территории 
сельсовета"  

 

819 0409 0110074920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 

Установка 
дорожных 
знаков, 
лежачих 
полицейских 
пешеходных 

переходов 

Мероприятие 1.3. 
Содержание 

внутрипоселенчес
ких дорог в 
зимнее время 
(чистка дорог от 
снега) за счет 
средств краевого 
бюджета 

  

819 0409 0110075080 240 134,0 266,0 0,0 385,0 
471,

0 
388,4 444,5 462,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2551
,2 

Выполнение 
комплекса 

работ по 
содержанию 
(круглогодич
но) и 
поддержании 
в надлежащем 
эксплуатацио
нном 



состоянии 

улично-
дорожной 
сети 
протяженност
ью 35,01 км 

Мероприятие 1.4. 
Капитальный 

ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

  

819 0409 0110075090 240 0,0 0,0 0,0 1613,5 1061,6 819,5 951,1 1021,2 3812,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
9279

,1 

Ремонт дорог 
с 

восстановлен
ием и 
устройством 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенных 
пунктов 
кр.бюджета 

Мероприятие 1.5. 
Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

  

819 0409 0110075940 240 0,0 966,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
966,

0 

Ремонт дорог 
с 
восстановлен
ием и 
устройством 
дорожного 
покрытия 

УДС 
населенных 
пунктов за 
счет средств 
краевого 
бюджета 

Мероприятие 1.6. 
Содержание 

внутрипоселенчес
ких дорог в 
зимнее время 
(чистка дорог от 
снега) за счет 
средств районного 
бюджета 

 

819 0409 0110082040 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 462,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
462,

3 

Выполнение 
комплекса 

работ по 
содержанию 
(круглогодич
но) и 
поддержании 
в надлежащем 
эксплуатацио
нном 

состоянии 
улично-
дорожной 
сети, протяж. 



35,01км 

Мероприятие 1.7. 
Содержание 
внутрипоселенчес
ких дорог в 
зимнее время 
(чистка дорог от 
снега) за счет 

средств местного 
бюджета 

  

819 0409 0110094090 240 348,7 195,7 162,8 250,2 
205,

0 
222,3 266,3 280,0 630,2 1006,4 943,9 886,0 940,5 

1292,

6 

7630

,6 

Выполнение 
комплекса 
работ по 
содержанию 
(круглогодич
но) и 
поддержании 

в надлежащем 
эксплуатацио
нном 
состоянии 
улично-
дорожной 
сети, протяж. 
35,01км 

Мероприятие 1.8. 
Приведение 
дорожного 
полотна дорог в 
удовлетворительн
ое состояние 
(подсыпка песком, 

щебнем, 
грейдирование) 

  

819 0409 0110094100 240 25,0 0,0 0,0 0,0 155,0 359,4 327,2 270,0 0,0 424,3 256,0 70,0 0,0 0,0 
1886

,9 

Ремонт дорог 
с восстановл. 
и устройством 
дорожного 
покрытия 
УДС насел. 
пунктов за 

счет средств 
кр. бюджета 

Мероприятие 1.9. 
Межевание 
земельных 
участков под 
дорогами 

  

819 0409 0110094120 240 100,0 0,0 0,0 595,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
695,

0 

Межевание 
земельных 
участков под 
дорогами 

Мероприятие 1.10. 
Софинансировани
е на содержание 
внутрипоселенчес
ких дорог в 
зимнее время 
(чистка дорог от 
снега) за счет 
средств местного 

бюджета 

  

819 0409 0110095080 240 0,2 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 

Выполнение 
комплекса 
работ по 
содержанию 
(круглогодич
но) и поддерж 
надлежащем 
эксплуатац. 
состоянии 

улично-
дорожной 
сети 
протяжен. 
35,01 км 



Мероприятие 1.11. 

Софинансировани
е на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
за счет средств 

краевого бюджета 

 819 0409 0110095940 240 0,0 34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,0 

Ремонт дорог 

с 
восстановлен
ием и 
устройством 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенных 

пунктов за 
счет средств 
кр. бюджета 

Мероприятие 1.12. 
Расходы за счет 
средств краевой 
субсидии и 
местного бюджета 

на реализацию 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
рамках 

подпрограммы 
"Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенчес
ких дорог 
территории 
сельсовета"  

 

819 0409 0110074920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 

Установка 
дорожных 
знаков, 
лежачих 
полицейских 

пешеходных 
переходов 

Мероприятие 1.13. 
Софинансировани
е на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

за счет средств 
краевого бюджета 

 819 0409 01100S3930 240 0,0 0,0 163,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
163,

4 

Ремонт дорог 
с восстановл. 
и устройством 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенных 
пунктов за 

счет средств 
краевого 
бюджета 



Мероприятие 1.14. 

Софинансировани
е расходов за счет 
средств поселения 
на реализацию 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 
безопасности 

дорожного 
движения в 
рамках 
подпрограммы 
"Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенчес

ких дорог 
территории 
сельсовета"  

 819 0409 01100S4920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 

Установка 

дорожных 
знаков, 
лежачих 
полицейских 
пешеходных 
переходов 

Мероприятие 1.15. 
Софинансировани
е на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 

дорог общего 
пользования 
местного значения 
за счет средств 
краевого бюджета 

 819 0409 01100S5080 240 0,0 0,0 0,0 4,0 6,0 5,0 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,0 

Ремонт дорог 
с 
восстановлен
ием и 
устройством 

дорожного 
покрытия 
УДС 
населенных 
пунктов за 
счет средств 
кр. бюджета 

Мероприятие 1.16. 
Расходы на 
капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
за счет средств 

краевого бюджета 

 819 0409 01100S5090 240 0,0 0,0 0,0 20,0 13,5 30,5 43,9 52,0 53,3 2500,8 2156,3 0,0 0,0 0,0 
4870

,3 

Ремонт дорог 
с 
восстановлен
ием и 
устройством 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенных 

пунктов за 
счет средств 
кр. бюджета 



Мероприятие 1.17. 

Расходы на 
капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
за счет средств 

краевого бюджета 

 819 0409 01100SД160 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2727

,0 
0,0 0,0 

2727

,0 

Ремонт дорог 

с 
восстановлен
ием и 
устройством 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенных 

пунктов за 
счет средств 
краевого 
бюджета 

Мероприятие 1.18. 
Расходы на 
обустройство 
участков улично-

дорожной сети 
вблизи 
образовательных 
организаций для 
обеспечения 
безопасности 
дорожного 
движения  

 819 0409 
011И5SД13

0 
240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1679

,4 
0,0 0,0 

1679

,4 

Обустройство 
участков 
улично-
дорожной 

сети вблизи 
образовател. 
организаций 
для обесп. 
безопасности 
дорожного 
движения за 
счет средств 

кр.бюджета 



       

Приложение № 1 

к Подпрограмме «Содержание уличного 

освещения на территории сельсовета» 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Содержание уличного освещения на территории сельсовета» 

  

Наименование   

подпрограммы, 

задачи,  

мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы, (тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприятия 

(в 

натуральном 

выражении) 

Г

Р

Б

С 

РзП

р 
ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

 

Итого 

на 

2014-

2027 

годы 

 

Содержания 

уличного 

освещения на 

территории 

сельсовета 

Администрац

ия 

Причулымско

го сельсовета 

Ачинского 

района 

Красноярског

о края 

х х х х х х 
1258

,9 

1360

,2 

1630

,5 

1856

,4 

1760

,7 

1888

,0 

2005

,4 

1322

,6 
1479,8 1683,2 11679,5 1832,4 1631,2 1600,0 22988,8 х 

В том числе:                        

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

всего 

  х х х х х х 
1258

,9 

1360

,2 

1630

,5 

1856

,4 

1760

,7 

1888

,0 

2005

,4 

1322

,6 

1479

,8 

1683

,2 
1679,5 1832,4 1631,2 1600,0 22988,8 х 

В том числе:                        

Оплата 

электроэнергии 

уличного 

освещения 

  

8

1

9 

0503 01 200 95310 240 
1056

,0 

1268

,1 

1513

,1 

1507

,4 

1600

,0 

1588

,0 

1655

,4 

1172

,6 

1179

,8 

1420

,9 

1400

,0 

1669

,0 

1600

,0 

1600

,0 

20230 

,3 

уличное 

освещение 

территории 

сельсовета 

 Монтаж и 

приобретение 

материалов для 

уличного 

освещения  

  

8

1

9 

0503 01 200 95310 240 
159,

5 
92,1 50,0 

289,

0 

100,

8 

150,

0 

250,

0 
40,0 

300,

0 

262,

3 

279,

5 

163,

4 
31,2 0,0 2167,8 

уличное 

освещение 

территории 

сельсовета, 

обслуживан



ие уличного 

освещения 

территории 

сельсовета 

Обслуживание 

уличного 

освещения 

  

8

1

9 

0503 01 200 95310 240 43,4 0,0 67,4 60,0 57,9 
150,

0 

100,

0 

110,

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 588,7 

уличное 

освещение 

территории 

сельсовета, 

обслуживан

ие уличного 

освещения 

территории 

сельсовета 

Технологическое 

присоединение 

энергопринимающ

их устройств  

8

1

9 

0503 01 200 95310 240 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 

уличное 

освещение 

территории 

сельсовета 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Подпрограмме «Повышение уровня внутреннего  

благоустройства территории населенных пунктов  

Причулымского сельсовета» 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского 

сельсовета» 

  
Наименование 
подпрограммы, 

задачи, 
мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 

  
Расходы, (тыс. руб.), годы 

 
 

Ожидаем

ый 
результат 

от 
реализаци

и 
подпрогра

ммного 
мероприят

ия (в 
натуральн

ом 
выражени

и) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Итого 
на 

2014-

2027 

 

Повышение 
уровня 
внутреннего 
благоустройст
ва территории 
населенных 
пунктов 

Причулымског
о сельсовета 

Админис
трация 
Причулы
мского 
сельсовет
а 
Ачинског

о района 
Краснояр
ского 
края 

х х х х х х 
621,

1 
586,

4 
1610

,9 
1150

,8 
1896

,8 
1186

,4 
743,

3 
531,

0 
532,

2 
2038,4 

491,
8 

1854
,5 

365,
5 

101,
4 

13710,5 х 

В том числе: 
             

         
 

Обеспечение 

деятельности 
(оказание 
услуг) всего 

 
х х х х х х 

621,
1 

586,
4 

1610
,9 

1150
,8 

1896
,8 

1186
,4 

743,
3 

531,
0 

532,
2 

2038,4 
491,

8 
1854

,5 
365,

5 
101,

4 
13710,5 х 



В том числе: 
             

         
 

Жилищный 
фонд 

 
819 0501 01 300 95110 240 

199,
0 

0,0 0,0 0,0 82,9 
120,

9 
123,

8 
0,0 0,0 

114,
7 

0,0 0,0 0,0 0,0 
641,

3 

ремонт 
муниципа
льных 
жилых 
домов 

Расходы за 
счет средств 

краевой 
субсидии на 
организацию и 
проведению 
акарицидных 
обработок 
мест 
массового 

отдыха 
населения 

 
819 0503 01 300 75550 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,2 7,2 7,2 7,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39,8 

организац
ия и 
проведени
е 
акарицидн

ых 
обработок 
мест 
массового 
отдыха 
населения 

Расходы за 
счет средств 
краевой 
субсидии для 
реализации 
проектов по 

благоустройст
ву территорий 
поселений 

 
819 0503 01 300 77410 240 0,0 0,0 

1000
,0 

0,0 
445,

1 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1445
,1 

Устройств
о детской 
игровой 
площадки 

Расходы за 
счет прочих 
межбюджетны
х трансфертов 

бюджетам 
поселений за 
содействие 
развитию 
налогового 
потенциала  

 
819 0503 01 300 77450 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,9 4,3 9,7 0,0 0,0 0,0 28,9 

Приобрете
ние 
электрото
варов и 

строймате
риалов 

Софинансиров
ание расходов 

на 
организацию и 
проведению 
акарицидных 
обработок 

 
819 0503 01 300 S5550 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2 0,9 0,9 0,0 22,2 22,2 25,5 0,0 0,0 73,9 

организац
ия и 

проведени
е 
акарицидн
ых 
обработок 



мест 

массового 
отдыха 
населения 

мест 

массового 
отдыха 
населения 

Софинансиров
ание расходов 
для 
реализации 

проектов по 
благоустройст
ву территорий 
поселений 

 
819 0503 01 300 S7410 240 0,0 0,0 10,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 

Устройств
о детской 

игровой 
площадки 

Сбор вывоз и 
утилизация 
твердых 
бытовых 

отходов 

 
819 0503 01 300 95320 240 96,0 96,0 

100,
0 

3,0 2,6 0,0 4,3 4,9 5,0 5,5 11,5 12,0 12,0 12,0 
364,

8 

вывоз ТБО 
от 
учреждени
й 
сельсовета 

Ликвидация 
несанкционир
ованных 
свалок 

 
819 0503 01 300 95330 240 0,0 

198,

6 

100,

0 

157,

8 

241,

0 

319,

8 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1017

,2 

благоустр
ойство 
территори
и 
сельсовета 

Расходы на 

мероприятия 
по 
содержанию 
мест 
захоронения 

 
819 0503 01 300 95340 240 0,0 0,0 

103,
8 

24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
127,

8 

Межевани

е кладбищ 

Прочие 
мероприятия 
по 

благоустройст
ву территории 

 
819 0503 01 300 95350 120 27,1 14,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,0 

проведени
е 
оплачив.ра

бот по 
благоустр
ойству 
территор 



Прочие 

мероприятия 
по 
благоустройст
ву территории 

 
819 0503 01 300 95350 240 

163,
2 

123,
0 

86,4 
729,

2 
797,

1 
517,

6 
440,

2 
343,

9 
290,

5 
856,

7 
403,

4 
1072

,0 
308,

5 
44,4 

6176
,1 

проведен

ие 
оплачива
емых 
работ по 
благоуст
ройству 
территор
ии, 

приобрет
ение 
строймат
ериалов 
для 
благоуст
ройства 
территор

ии, 
ремонт 
памятник
а воинам 
ВОВ 

Подвоз воды 
населению, где 
отсутствуют 

источники 
водоснабжени
я 

 
819 0503 01 300 95360 240 

135,
8 

153,
9 

153,
8 

156,
8 

132,
4 

165,
9 

166,
9 

174,
1 

180,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1419

,6 

обеспечен
ность 
водой 

населения 
территори
и 
сельсовета 

Расходы на 
благоустройст
во кладбищ 

 
819 0503 01 300 S6660 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

990,

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

990,

0 

благоуст
ройство 
территор

ии 
сельсове
та 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 

выполнения 
функций 
государственн
ыми 

 819 0505 01 300 91290 120 0,0 0,0 0,0 80,0 
180,

7 
41,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

302,
5 

Проведени
е оплачив. 
работ по 
благоустте
рритории 



(муниципальн

ыми) 
органами, 
казенными 
учреждениями
, органами 
управления 
государственн
ыми 

внебюджетны
ми фондами 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 

функций 
государственн
ыми 
(муниципальн
ыми) 
органами, 
казенными 
учрежден., 

органами 
управления 
гос.внебюджет
ными фондами 

 819 0505 01 300 95350 120 0,0 0,0 56,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,9 

Проведени
е 
оплачивае
мых работ 
по 
благоустр

ойству 
территори
и 

Расходы на 
ликвидацию 
несанкционир

ованных 
свалок 

 819 0605 01 300 82050 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
700,

0 
700,

0 

Ликвидац
ия 
несанкцио

нированн
ых свалок 

Расходы на 
содержание 
мест 
накопления 
твердых 
коммунальных 

отходов 

 819 0605 01 300 82060 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,6 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 
259,

6 

сбор ТБО 
от 
населения 



 Приложение № 1                                                                                                                                                                  

к муниципальной программе Причулымского сельсовета  

«Организация комплексного благоустройства  

территории Причулымского сельсовета» 

 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной 

программы Причулымского сельсовета 
 

Статус 
(муниципальна
я программа, 

подпрограмма) 

Наименование 
программы, 

подпрограммы 

Наименовани
е ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

ГРБС РзП
р 

ЦСР В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
Итого 

за 2014-

2027 

Муниципальна
я программа 

Организация 
комплексного 
благоустройств

а территории 
Причулымског
о сельсовета 

всего 
расходные 
обязательств

а по 
программе, в 
том числе: 

    
2487

,9 

3408

,6 

5026

,6 

5874

,9 

5685

,6 

4979

,5 

4782

,2 

3939

,6 

6970

,0 

7653

,1 

5527

,5 
9049,3 2937,2 2994,0 71316,0 

Администрац
ия 
Причулымск
ого 
сельсовета 

819 Х Х Х 

2487

,9 

3408

,6 

5026

,6 

5874

,9 

5685

,6 

4979

,5 

4782

,2 

3939

,6 

6970

,0 

7653

,1 

5527

,5 9049,3 2937,2 2994,0 71316,0 

Подпрограмма  Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселен
ческих дорог 
Причулымског
о сельсовета 

всего 
расходные 
обязательств
а по 
подпрограмм
е, в том 
числе: 

    

607,

9 

1462

,0 

1785

,2 

2867

,7 

2028

,1 

1905

,1 

2033

,5 

2086

,0 

4958

,0 

3931

,5 

3356

,2 
5362,4 940,5 1292,6 34616,7 

Администрац
ия 
Причулымск
ого 
сельсовета 

819 Х Х Х 
607,

9 
1462

,0 
1785

,2 
2867

,7 
2028

,1 
1905

,1 
2033

,5 
2086

,0 
4958

,0 
3931

,5 
3356

,2 
5362,4 940,5 1292,6 34616,7 

Подпрограмма  
 

Содержание 
уличного 

освещения на 

всего 
расходные 

обязательств

    
1258

,9 
1360

,2 
1630

,5 
1856

,4 
1760

,7 
1888

,0 
2005

,4 
1322

,6 
1479

,8 
1683

,2 
1679

,5 
1832,4 1631,2 1600,0 22988,8 



территории 

сельсовета 

а по 

подпрограмм
е, в том 
числе 

Администрац
ия 
Причулымск
ого 

сельсовета 

819 Х Х Х 
1258

,9 
1360

,2 
1630

,5 
1856

,4 
1760

,7 
1888

,0 
2005

,4 
1322

,6 
1479

,8 
1683

,2 
1679

,5 
1832,4 1631,2 1600,0 22988,8 

Подпрограмма  
 

Повышение 
уровня 
внутреннего 
благоустройств
а территории 
населенных 
пунктов 

Причулымског
о сельсовета 

всего 
расходные 
обязательств
а по 
подпрограмм
е, в том 
числе: 

    
621,

1 
586,

4 
1610

,9 
1150

,8 
1896

,8 
1186

,4 
743,

3 
531,

0 
532,

2 
2038

,4 
491,

8 
1854,5 365,5 101,4 13710,5 

Администрац
ия 
Причулымск
ого 
сельсовета 

819 Х Х Х 
621,

1 
586,

4 
1610

,9 
1150

,8 
1896

,8 
1186

,4 
743,

3 
531,

0 
532,

2 
2038

,4 
491,

8 
1854,5 365,5 101,4 13710,5 



 Приложение № 2                                                                                                                                                                  

к муниципальной программе Причулымского сельсовета  

«Организация комплексного благоустройства  

территории Причулымского сельсовета» 

 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы 

Причулымского сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» с учетом 

источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и бюджетов других уровней 

 

 
Статус  

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 
программы, в 

том числе 
ведомственной 

целевой 
программы  

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Итого на 

период 
2014-
2027 

Муниц
ипальна
я 
програм
ма  

Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Причулымского 
сельсовета 

Всего 

2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3939,6 6970,0 7653,1 5527,5 9049,3 2937,2 2994,0 71316,0 

  
В том числе:                

  
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
краевой 
бюджет 

134,0 1232,0 2459,0 1998,5 2072,7 1306,1 1402,8 1490,7 3834,3 3486,5 2165,7 4355,5 0,0 0,0 25937,8 

  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
местный 
бюджет 

2353,9 2176,6 2567,6 3876,4 3612,9 3673,4 3379,4 2448,9 3135,7 4166,6 3361,8 4693,8 2937,2 2994,0 45378,2 

  
юридические 

лица 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Подпро

грамма 

Обеспечение 

сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенче
ских дорог 
Причулымского 
сельсовета 

Всего 

607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3931,5 3356,2 5362,4 940,5 1292,6 34616,7 

  
в том числе:               0,0 

  
федеральный 

бюджет 
              0,0 

  
краевой 
бюджет 

134,0 1232,0 1459,0 1998,5 1627,6 1287,9 1395,6 1483,5 3812,2 2470,0 2133,8 4330,0 0,0 0,0 23364,1 

  

внебюджетные 

источники 
              0,0 

  
местный 
бюджет 

473,9 230,0 326,2 869,2 400,5 617,2 637,9 602,5 1145,8 1461,5 1222,4 1032,4 940,5 1292,6 11252,6 

  
юридические 

лица 
              0,0 

Подпро
грамма 

Содержание 
уличного 
освещения на 
территории 

сельсовета 

Всего 

1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1683,2 1679,5 1832,4 1631,2 1600,0 22988,8 

  
в том числе:               0,0 

  
федеральный 

бюджет 
              0,0 

  
краевой 
бюджет 

              0,0 

  
внебюджетные 

источники 
              0,0 

  
местный 
бюджет 

1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1683,2 1679,5 1832,4 1631,2 1600,0 22988,8 

  
юридические 

лица 
          

    0,0 

Подпро
грамма 

Повышение 
уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории 
населенных 

Всего 

621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 2038,4 491,8 1854,5 365,5 101,4 13710,5 



пунктов 
Причулымского 

сельсовета 

  
в том числе           

    0,0 

  
федеральный 

бюджет 
          

    0,0 

  
краевой 
бюджет 

0,0 0,0 1000,0 0,0 445,1 18,2 7,2 7,2 22,1 1016,5 31,9 25,5 0,0 0,0 2573,7 

  
местный 
бюджет 

621,1 586,4 610,9 1150,8 1451,7 1168,2 736,1 523,8 510,1 1021,9 459,9 1829,0 365,5 101,4 11136,8 



 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	1.3.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	1.4.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:


